Schoppenhauer Meni

Kleine Einstimmung
Sauerteigbrot mit Krauterbutter
Sourdough bread with herb butter

Vorneweg
Kiirbiscreme-Suppe
Eingelegter Kirbis | Kresse
Pumpkin cream soup | Pickled pumpkin | cress

Mittendrin
Schoppenhauer Rinder-Tartar (ca. 50 g)
Eigelbcreme | Baby leaf | Tomatenbrot
Schoppenhauer beef tartare | yolk cream | baby leaf | tomato bred
[entfallt bei 3 Gangen]

Hauptsache
Omas Rinderroulade (ca. 250 g)
Rotkohl | Macaire-Kartoffeln | kraftige Jus
Beef roulad | Red cabbage | macaire| strong jus

SuBer Abschied
Cremé Briillée
Frichte | Vanilleeis
Cremé brallée | fruit | Vanilla ice cream

Meni in 3 Gangen Kleine Weinreise (3x 0,1l)

3 Course Menu Small wine accompaniment
49 € 20 €

Meni in 4 Gangen GrolRe Weinreise (4x 0,11)

4 Course Menu Great wine accompaniment

60 € 25€



Vorneweg

Griinkohlcreme-Suppe
Sahne | Beef Bacon
Kale Cream Soup | Cream | Beef Bacon
12 €

Kiirbiscreme-Suppe [vegetarisch]
Eingelegter Kiirbis | Kresse

Pumpkin cream soup | Pickled pumpkin | cress

12 €

Schoppenhauer Rinder-Tartar (ca. 100 g)
Eigelbcreme | Baby leaf | Tomatenbrot

Burrata auf Feldsalat [vegetarisch]
Eingelegte Tomaten | Himbeer-Dressing | Niisse

& Kerne Schoppenhauer beef tartare | yolk cream | baby leaf |
Burrata on lamb's lettuce | Pickled tomatoes | tomato bred
rasberry dressing | Nuts & seeds 16 €
13 €
Hauptsachen

Klassiker Fleisch

(Gewichtsangaben bezogen auf das Rohgewicht)

Original Wiener Schnitzel vom Kalb (ca. 260 g)
Gurkensalat | Bratkartoffeln | Preiselbeeren
Original Wiener Schnitzel from veal | cucumber salad | Fried potatoes | Cranberries
29 €

Schoppenhauer Schnitzel-Burger
180g Schnitzel | Zwiebelmarmelade |
Petersilienmayo | Home-Style Fries |

Ketchup & Mayo
180g schnitzel | onion jam | parsley mayo |
home-style fries | ketchup and mayo
23 €

Griinkohl (ca. 150 g)
Mettenden | Kassler | Bauchspeck |
Salzkartoffeln | Senf
Kale | Mettenden | Kassler | Bacon | Boiled
potatoes | Mustard
25 €

Omas Rinderroulade (ca. 250 g)
Rotkohl | Macaire-Kartoffeln | kraftige Jus
Beef roulad | Red cabbage | macaire |
strong jus
28 €

Halbe gebratene Ente (ca. 350 g)
Rotkohl | KartoffelkloRe | kraftige Geflugel
Jus
Half a roast duck | Red cabbage | potato
dumplings | strong poultry jus
29€

Rosa Hirschriicken (ca. 180 g)
Wilder Brokkoli | Herzogin-Kartoffeln |
Preiselbeeren-Birne | kraftige Jus
Pink venison loin (approx. 180 g)
Wild broccoli | Duchess potatoes |
Cranberry pear | strong jus
33€

Original Hamburger Labskaus (ca. 400 g)
Spiegelei | Matjes | hausgemachte
Gewdrzgurke
Original Hamburg Labskaus | traditional
dish | Egg | Matjes | homemade pickles
23 €

Unsere Bratkartoffeln werden mit Speck und Zwiebeln serviert



Fisch

(Gewichtsangaben bezogen auf das Rohgewicht)

Gebratene Scholle “Finkenwerder-Art” Schoppenhauer Pannfisch (ca. 180 g)
(ca. 350 g) Bratkartoffeln | Wintergemiuse in Rahm |
Gurkensalat | Speckstippe | Salzkartoffeln Pommery-Senfsauce
Fried plaice “Finkenwerder style” Schoppenhauer Panfish | fried potatoes |
(approx. 350 g) winter vegetables |
Cucumber salad | Bacon | boiled potatoes pommery mustard sauce
27 € 26 €

Vegetarisch & Vegan

Schoppenhauer Falafel-Burger [VEGETARISCH] Kiirbis-Thaicurry [VEGAN]
Chili-Mayo | Home-Style Fries | Ketchup & Mayo Kichererbsen | Kokosmilch | Reis
Schoppenhauer Falafel Burger [VEGETARIAN] Pumpkin Thai curry [VEGAN]
Salad | Chili Mayo | Home-Style Fries | Ketchup & Chickpeas | Coconut milk | Rice
Mayo 23 €

23 €

Zwergenland
Kinder bis 12 Jahre | Children up to 12 years

Teenie-Schnitzel (ca. 180g) 6 Crispy Beef Nuggets
Kleines Wiener-Schnitzel | Pommes | Ketchup & Mayo Knusprige Rinderfleisch Nuggets | Pommes | Ketchup &
Teen Schnitzel | Small Wiener-Schnitzel | French fries | Mayo
Ketchup | Mayonnaise 6 Crispy Beef Nuggets | French fries | Ketchup & Mayo
19€ 16 €
SiuRer Abschied

Cremé Briillée
Lebkuchen-Eis| Frichte
Creme Brillée | Gingerbred-Icecream | fruit

Hamburger Rote Griitze 12 €
Zuckerwatte-Eis | Vanillesauce | Crumble
Hamburger Rote Grit | cotton candy ice cream | Vanila Kaiserschmarrn
sacue | Crumble Ohne Rosinen | Puderzucker | Apfelmus
10€ Kaiserschmarrn | Without raisins | powdered sugar |
apple sauce

10€



Kukki-Cocktails
Der erste Cocktail mit Eis in der Flasche | Je 0,275 | Flasche — 9,00 €

Kukki Wild Passion Fruit
Fruchtwein | Maracujasaft | Limettensaft |
frische Minze
fruit wine | passion fruit juice | lime juice | fresh mint

Kukki Caipi
Cachaga | Limetten-Likor | Limettensaft | ein
Stick frische Limette | feiner Rohrzucker
cachaca | Lime Liqueur | lime juice | a piece of fresh
lime | fine cane sugar

Kukki Red Berry
Fruchtwein | Heidelbeersirup |
Himbeersaftkonzentrat | schwarzes
Johannisbeersaftkonzentrat
fruit wine | blueberry syrup | Raspberry Juice
Concentrate | black currant juice concentrate

Kukki Colada
Fruchtwein | Ananassaftkonzentrat | Kokossirup
fruit wine | Pineapple Juice Concentrate | coconut
syrup

Kukki Mojito
WeiRer Rum | Limetten-Minz-Likor | Zitronensaft
| Limettensaft | frische Minze
White Rum | Lime Mint Liqueur | lemon juice | lime
juice | fresh mint

Kukki El Presidente
Brauner Rum | Ananassaft | Limettensaft |
Grenadinesirup | Sauerkirschsaft | frische
Heidelbeeren
Brown Rum | pineapple juice | lime juice | Grenadine
Syrup | sour cherry juice | fresh blueberries

Kukki Sex on the Beach
Wodka | Ananassaft| Cranberrysaft | Pfirsichlikor
| Orangensaft | frische Heidelbeeren
Vodka | pineapple juice| Cranberry Juice | peach
liqueur | orange juice | fresh blueberries

Weinbriande vom Weingut Ebert an der Mosel

Je2cl-5,50€
Das Weingut Ebert besteht mit seiner Weinbautradition seit Giber 100 Jahren und wird in der Familie, von
Generation zu Generation vererbt. Heute wird das Weingut von Sascha & Angelina Ebert gefihrt.
Im Herzen der Mittelmosel, steht das Weingut in einer wunderschénen und ruhigen Lage mitten in den
Weinbergen. Mit einer Entfernung von 1,5 km zum Weinort Wintrich und Brauneberg sowie 150 Meter vom
Moselradweg entfernt, ist das Weingut ein Idealer Ausgangspunkt fir Wein & Naturfreunde.

Brombeerbrand
blackberry brandy

Traubenbrand
grape brandy

Erdbeerbrand
strawberry brandy

Aprikosenbrand
apricot brandy

Haselnussbrand
hazelnut brandy

Williamsbrand
pear brandy

Zwetschgenbrand
plum brandy

Himbeerbrand
raspberry brandy

Obstwasser
fruit water brandy



Softgetrdnke

Coca Cola, Zero, Fanta, Sprite, Mezzo Mix
Gerolsteiner Medium
Gerolsteiner Medium
Gerolsteiner Naturell
Gerolsteiner Naturell
Thomas Henry Ginger Ale
Thomas Henry Tonic Water
Thomas Henry Bitter Lemon
Thomas Henry Ginger Beer
Thomas Henry Wild Berry

Safte, Schorlen, Limonaden & Ice Tea’s

Fuze Tea Zitrone

Fuze Tea Pfirsich

Limonade Gia Giamas Erdbeer-Zitronen
Limonade Gia Giamas Apfel-Granatapfel
Limonade Gia Giamas Pfirsich
Limonade Gia Giamas Zitrone
Klindworth Orangensaft

Klindworth Kirschnektar

Klindworth Bananennektar

Klindworth Apfelsaft

Klindworth Kiba (Kirschnektar/Bananennektar)
Vio Apfelschorle

Vio Johannisbeerschorle

Vio Rhabarberschorle

Bier

Konig Pilsener vom Fass

Konig Pilsener vom Fass

Konig Pilsener alkoholfrei

Konig Pilsener Alsterwasser vom Fass
Konig Pilsener Alsterwasser vom Fass
Konig Pilsener Alsterwasser alkoholfrei
Th. Konig Zwickl Kellerbier vom Fass
Benediktiner Weissbrau vom Fass
Benediktiner Weissbrau alkoholfrei

0,331
0,21
0,71
0,21
0,71
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

0,31
0,31
0,4l
0,4l
0,4l
041
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0,21

0,4l
0,31
0,31
0,31

0,31
0,51
0,331
0,31
0,51
0,51
0,31
0,51
0,51

4,20 €
2,50 €
7,90 €
2,50 €
7,90 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €

3,90 €
3,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
3,50€
3,50 €
3,50 €
3,50 €

6,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

4,50 €
7,50 €
4,50 €
4,50 €
7,50 €
7,50 €
540 €
7,90 €
7,90 €



Kaffee & Tee

Café Creme

Cappuccino

Latte Macchhiato
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Glas Tee (versch. Sorten)
Frischer Minztee

Spirituosen
Helbing
Fernet Branca
Sambuca
Jagermeister
Averna
Ramazzotti
Grappa
Baileys

Jack Daniel’s
Jim Beam
Glenfiddich

Johnnie Walker Red Label

Absolut Wodka
Grey Goose Wodka
Beefeater Gin
Bombay Gin
Hendrick’s Gin

Gin Sul

Havana 3 J.
Hennesy

0,02 |
0,04 |
0,02 |
0,02 |
0,04 |
0,04 |
0,02 |
0,04 |
0,04l
0,04 |
0,04 |
0,04 |
0,04 |
0,04 |
0,04 |
0,04 |
0,04 |
0,04 |
0,04 |
0,04 |

4,10 €
5,20€
6,20 €
4,50 €
6,20 €
5,00 €
3,90 €
4,60 €

3,40 €
6,20 €
3,50€
3,40 €
6,20 €
6,20 €
4,90 €
5,90 €
530¢€
5,00 €
7,90 €
5,00 €
4,90 €
7,90 €
4,90 €
520€
6,90 €
590 €
4,90 €
8,50 €



